Hoc ") anno iterum Johannes, rex Boemie,
cum aliquorum principum et comitum iuvamine
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Metensem impugnatq) hostiliter civitatem. Rupta
sunt federa, que anno preterito inter regem et.
Meteuses !) sunt facte. Intestinum quoddam bel
lum magnum hoc anno Metensibus fecit damp
num. Surrexit enim inibi vulgaris populus contra
divites et extra civitatem eiecit plures. Isti ta
liter et turpiter eiecti ad Johannem, regem
Boemie, confugorunt et ipsum ad pugnandum
contra concives suos reliquns douis et vocis
pluribus iuduxerunt.
Urbs hec insignis, quam nullus et hostis et

ignis
Vincere sufíiceret, piebs concors quando ma

neret,
Sat male ') destruitur, quia ') gens ibi dissone.

scitur,
Hane intestina lis destruit,') ecce ruina
Iugiter assequitur, ubi lis intus reperitur.
Lis parit horrorem, concordia nutrit honorem,
Discors se proicit, concors contraria vicit,
Urbs te Metensis proprius plus vulnerat ensis,
Quem geris in latere, studeas illum removere,
Et pacem quere, sic quit tibi nemo nocere.

Hoc anno in die beati Sixti Guta ') domi
cella, Johanuis, regis Boemie, filia, secundo
genita versus Lucelburg ') ducitur de Boemia
coniitis (le Bar filio sed puerulo desponsanda. :)

Hoc anno Lcopoldus,') dux Sweuie, Alberti
Romanorum regis lilius, Friderici vero de Austria,
Romanorum regis, ') germanus, vir per omnia
bellicosus moritur,') ex qua morte Friderico,
suo germano, magnum consilium et opitulamen
subtrahitur.

Eodem anno VI" i(lus Augustib) dominus
Couradus, Olomuuccnis episcopus, est mortnus
ct in kathellrali ecclesia cum congrua rcverencia.
est sepultus. Iste fuit nacioue Bawarus ') humi

') Johanna : Evreux. Korunování to stalo se dne 11 května 1826. — ') Obležení Met připadá do posledních
tří měsíců r. 1326, ale ukončení války teprv na konce měsíce června r. 1327. (Srovnej Schótter, Johann, Graf von
Laxenburg etc. ], str. 347 a násl.) — ') Dne 6 dubna. Z manželství toho sešlo a Guta stala se r. 1332 manželkou Jana,
vévody normanského, později krale francouzského. —- ') Dne 28 února 1326. — ') Dne 8 srpna 1826. Scr. opise. Olo
mnc. udava za den úmrtí Konrada I 14 srpen; patrně tu VI před idna vynecháno.

') Brandenburgensis 2. — ') Ludwici de Babaria 2. — ') regis quondam 2; ruk. ! měl také quondem, ale slovo
to bylo již od spisovatele přetrženo. — ') Lutwanorum 2 a tak nize. — ') pugnaturas 2. — ') que nemů ?. — ') con
stringuntur 2. — ") ihi tunc per paganos 2. — *) Penthecosten 2. -—') dyad. ruk. — ') nemá 2. — ') que nemů 2. —
') conmitt. 2. — ') el. ad 2. — ') Hus 2. — ') inpungnat civitatem bostiliter %. — ') nema 2. — ') que !. — ') destrui
tur 2. — ') Guttn 2. — ') Lucelburk 2. — ') Leupoldus 2. — ') quondnm regis rukopisy. -—') Babarus 2.
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libus parentibus progenitus, industrie tamen
naturali et gracia preditus ml presulatus offi—
cium est provectus; ipse licet pnsillus esset
corpore, magnanimus fnit corde. Incepit vitam
suam in panpertate, sed in magna terminat dig
nitate, auxit bona ecclesie in maxima qnautitnte,
plurima oppida muro cinxit et castra.

Expedit in primis uti non rebus opimis,
Est miser ille nimis, ex alto qui cadit imis. ')

Hoc anno serenissimus princeps Wenceslaus
tercius, Boemie vero VII et ultimns, nec non
Vngsrie et Polonie regnorum rex et dominus,
in Olomuncz anno Domini MCCCVIo, etatis vero
sue anno XVIII" perfide interemptns et tnnc
ibidem in kathedrali ecclesia sepultus, nunc ad
fundacionem sni patris Anlam Regiam Deo (lis
ponente, pront ipsemet rex adhuc vivens") et
bene valens coram plnribns regnornm snorum
nobilibus sepe prius elegerat ac nti'ectaverat,
per inclitam (lominam Elizabeth, ipsius germa
nam, Boemie reginam, Johannisb) regis contho
ralem, cnm devocione lionoriiice de Morauia huc
transfertnr et quinto nonas Octobris ') in mo
nasterio Aule Regie inxtn patris sni tnmnlum
& lntere sepelitur.

Est homines equnm cunctos modo plangere
mecnm,

regum generacio fortis
Est beu devicta, stirps mascula nulla relicta.
Feminei sexus mansit tantunnnodo nexus.
Hine mestum themn (lic gens orbata Boema.
Corpore constrictns tuus est rex a nece vietns.
Hen naturalis nunqunm fit rex tibi talis.
Regnum iure gemis, quia regibns ecce Boemis
Septem privaris, et ut orphana sic viduaris.
Est factum triste, rex septimns ultimus iste,
In quo natura florens, regno plncitura
Est cito (leletn. gens detibus estque repleta,
Regnnm rege caret, (le quo nunc nobilis aret
Terra Boemorum, paciens augmenta malorum,

Per 9) morsnm mortis
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Unica persona tria gessit sceptra, Polona
Atque Boemalis gens hoc scit et Vngarialis.
Hnnc, qui regna tria rexit,') rege (“a") Maria,
Cum sis reginn pia, regi sis medicina,
Hnnc a peccatis sans, sociaque beatis,
Huic Deus eternnm requiem det opemque sn

pernam. "')

Hoc anno Elizabeth, regina Boemie, a di
versis personis et ecclesiis sollempnes sancto
rum reliqnias obtinuit,3) ipsasque, que nude
erant, cum gemmis preeiosis iu tabulis et mon
stranciis aureis et argenteis decentissime deco
ravit. Ad (levotam peticionem eciam 'einsdem
regine' Karnius, rex Francie, sibi nnam spinam,
sive particulam ad nnius (ligiti longnm, sed gra
cilem (le sacrosancta corona spinea Domini
destinavit, que cum devocione populi et pro
cessione cleri tocius Pragensis Vo kalendas No
vembris *) reverentissime est snscepta et cum
aliis regine reliquiis collocatn.

Hoc anno sicut et annis prioribus propter
regis Johannis absenciam iusticieque carenciam
fero in omnibus regni Boemie partibns paupe
rum lit oppressio, villarum, oppidornm desolacio
et de habitacione hominum vasta ') in locis plu—
ribns efticitnr solitndo. Et ne longe exempla
petamus, huiuscemodi devastacionem in hei-edi
tatibus Aule Regie declaramns. Territorinm enim
nostrum iuxta castrum Landesperch situm hiis
in aunis est adeo devastatum, quod abinde nul
lum possumns hnbere fructum, quiuimmo') nos
de bursa nostri monasterii hoc anno centum
marcas graves ad illam hereditatem pro ex
pensa nostre familie trausmisimus, (le qua antea
pacntis temporibus quadringentas aut quingen
tas marcas in censum recipere ad monasterium
Aule Regie nnnis singulis solebamus.

Ex hoc dicamus simul omnes atque petamus,
Da nobis pncem pie Christe, repelle rapacem
Gentem, que rapere satagitf') \'ivit quoque

(le re,

.) 8 října. - ') Nasledlúici verše (až Terra Boemomm, p. angin. mal.) jsou již v kap. 84 kr. knihy prvni této
kroniky ulity. Viz str. 109. — ') Srovnej těž listy papeže Jana XXII !. 361 a 866 v publikaci Chytilové, Cod. dipl.
Mor. VI. — ') 28 října.

') ymis rukopisy. — ") iurenis 2. — .) Rut. ! měl za slovem timto slova: gloriosi domini, která však jsou pre—
tržene. ——') reperit 2. — ") dya ruk. — ") summam 9. — ') vastacio !. — ') ymmo rukopisy. — ") sathagit ].
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"" Quam male lucratur,
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cum pauper homo apo
liatur,

Tu Deus et Domine pie tales trade ruiue,
Ne emnulent') penas, cum res rapiunt alienas,
Sed iuagis opto tamen, quod ") divinum*) sibi

Ramen
A') domino detur, quo geustalis revocetur
Ad cor contritum fletu, gemituque peritum.
Da tamen alme Deus, quod si non vult Pha

riseus
Talis cessare, sed vult spoliis inhyare,
Quod compescatnr, ne plus rens efliciatur,
Vel capnd ut frangat, vel eum mala passio

tangat,
concrescat ad alta polorum,

qui sunt spoliis inimici,
qui non de iure recedunt,

propriis, nullis violenti,
hii sunt, sihi qui coacer

baut
celis vitamque beatam.

Sed sors iustorum
Qni sunt pacifici,
Qui nullum leduut,
Qui sunt contenti
Qui pacem servant,

Mercedem latam,

Hoc anno terre motus faetus est magnus
in estate iu pluribus Boemie, Mysne, ") Thu
ringie ') et aliorum locorum partibus. Huius rei
sunt testes in castro ') Risinburg ") vigiles, qui
de tnrribus, in quibus erant, motis et quassatis
terrore nimio concussi descenderuut et instare
diem novissimum putaverunt.

Capitulum XVIII.

De") quibusdam miraculis Aule Regie.

Quoniam sacrameutnm regis abseondere
bonum, opera autem Dei revelare et confiteri
honorificum est, nam ipsa divina sapieucia ita
dicit: Qui elucidant me, ") vitam eternam habe—
bunt, idoo arbitror esse dignum, ut qui seribere
vel legere de regum actibus regnorumque stati
bus delectantur, multo magis in hiis, que divinis
attribuenda sunt operibus, debeaut delectari.
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Etenim iu humanis actibus plerumque perpen
ditur omnis vanitas vanitatnln, iu divinis vero
operibus interne ioeunditatis inveuit homo sta
tum; ista transitoria sapientis animum a se
fuga'nt, perpetua ad se trahunt. Siquidem') opera
Domini universa bona valde, nichil autem in
humanis actibus reor esse perfectum, nec for
sitan valde bonum, quia nemo bonus, nisi solus
Deus. Huius itaque boni immo ") optimi Dei
nostri opera, que ego licet malus in meo saucto
ordine sum expertus, non audeo salva eonscien
cia sub taeiturnitatis sileneio pertransire, sciens
ea multo amplius legentibus ntilia, quam illa,
que de preliis terrenoruin principum sunt con
scripta. Quamvis autem ad memoriam fnturorum
hominum mea cum timore ruditas attempts
verit depingere stilo simplici res humanas, ve
retur magis tamen aggredi describere res divi
nas, eo quod dissertnm et expertum exigunt
descriptorem. Inter describenda itaque mira
culosa Dei opera id ipsum estimo esse opus
Dei et gracia, quod ego infirmus forcia, vilis
sublimia, terrenus celestia attempto et gestio
divina “videlicet misteria explanare. Fatoor in
habilis sum, occupaeio mei oflieii frequencins
impedit me, quiu immo, si ego uullo ilnplicarer“)
seculari negocio, adhuc tamen sensus meus
hebes descripcionis modmn debitum non ha
beret. Inspicite igitur obsecro, quicunque ') lec
turi estis hanc descripcionem meam, piam iu
tencionem et bone propositum voluntatis. Vellem
quidem omnes homines salvos tieri, vellem om
nes Deum diligere, mnudum contempuere et
proficere in virtute; lioc est, quod omnibus opto
corde, tamen ") nou suftieio, hoc idem diserto
exprimere sermone nec cum exemplis bone vite
ostendere. Ideoquo impolita ') descripcioue et
simpliei narraeione bonum mentis mee affectum,
utcunque potero, cupio declarare et spero, quod
pro ipsa erubescencia, quam pro mea suň'ero
insufticiencia, miehi a Deo reddi merces debeat

') Nejspíše Risenberk v Klatovslm anebo Risenburk v Hrndecku; nebo kdyby se čtlo Bisinburg, snad Viaca
burk v Hradeeku. — ') Eccles. XXIV, v. 31.

') cumulant 2. — ") nema 9. — ") demum !. — ') V ruk. 2 stoji tento vera za nasledujicim — ') Miohsne 2. —
') Turiugie 2. — ") Risenburck 2; Bisinburg 1. — ') Napiau této kapitoly predchazi v rukopisech veta: Incipit prologus
in libellum (librum 2) secretorum Aule Regie; ale v ruk. [ jsou slova la pfelrtena. — ') El qnidem 2. — ') ymmo
ruk. -—') implicitarer %.-—') quicumque 2. — ') nude 2. — ') inpollila 2.
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cumulata. Inceperam primitus in cronica qnedam
conscribere miracnla, sed iudico esse melins,
nt speciale volumen hubeant, que legentes plus
editicant et intiammaut. ')

A principio fundacionis monasterii beate
virginis in Aula Regia Deus ibidem multa osten
dere dignatus est miracula, quornm quedam in
prima parte chronice per me superius sunt sig
nata. ') Plum tamen sunt nobiscum miracula per
petrata, que devocio monachorum obticet et
supprimit, eo quod in humilitatis latibulis gra
dum figit. Ego ipse quibusdam mcis familiaribns
occulte michi aliqua sua miracnla referentibus
sepe dixi, ut relata michi eciam aliis in publico
ad Dei gloriam revelarent. Qui respondernnt:
quod gloria Dci et gloriacio eorum esset testi
monium consciencie sne ct timerent, quod iu
revelacione talium secretorum illud, quod Dei
deberet esse gloria, eis forsitan') tieret igno
minia ct ruinu. Depredari, inquiunt, desiderat,
qui thesanrum publice in via portat. Quantum
autem ipsi mei fratres') in laude delectentur
homiuum, pntuit michi ex quorundam relacioni
bus seniorum. Quadam více do via et labore
veneram, et in quodum loco quasi soliturius
residebafn. Accesserunt tunc ad me du'o ex
senioribus humilitcr et petita loquendi licencia
sic dixeruut: Bone pater, dicitur in conventu,
quod vos tilios nos vestros multum bubeatis in
audiencia aliornm hominum de virtutibus com
mendatos, et ipsis eam, quam abscondimus,
graciam publicetis. Timemus, ne forte nostra
apud Deum propter hoc merces meritoria ini
nuatur, quando favor populi ex fama crescit et
temporalis promocio plus accedit. Cautc igitur
in hoc, petimns, agite bone pater, sic agite, ut
nostra devocio homiucs lateat et pateat soli
Deo. Hoc audito ego corde congratulaudo sub
risi, ad horem subticui, delcctatus tui cognos
cendo devocionis evidcns argumentum et ') con
sideravi lucide, quod cor humile verbum bonum et
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pium eloquium ernctaret. Nec audebam huiusce- _
modi devocionis spiritnm extingwere, sed in
cepi illud dictum ewangelicum allegare: Lueeat, ')
inqnam, lux vestra coram hominibus, ut glori
ticent patrem nostrum, ') qui in celis est, et
adjcci: Permittite me karissimi mei') fratres de
vobis'? sicut et de aliis religiosis personis loqui
ad profectum secularium vera et edificatoria in
publico, vestra tamen semper intencio maneat
iu occulto. Nec ex hoc vestra merces') apud
Deum minuitur, si pcr vestra exempla in aliis
hominibus devocio augmentaturť) nec idcirco
vos laudo tantum, ut (letraccionis vicium non
incurram, sed ut faciam, sicut estis, Deo et
homiuibus vos dilectos, dilectos ') quippe a Deo
et homiuibus, cuius memoria in benediccione
est. Eisdcm quoque fratribus tnuc (lixi et adhuc
dico cum beato Jcronimo: Eciam adiuratus
Christi prcconia non tacebo; prestant eciam
in hoc ') nostri fratres sue devocionis et humi
litatis testimonium, quod iu iniuuctis sibi non
libenter stent ofticiis, et exterioribus invitissime
negociis iuplicantur, ita quod apud plurcs ipsorum
ofticinm quasi martyrium reputatur. Habent ta
men pacienciam propter obedienciam et conscien—
ciam in labore; ct licet qnidam graviter portent')
ofticium, nichil tamen ducunt in opere ncgligen
dum. Prolixum esset narrare singula, que ab ini
cio fundacionis monasterii in Aula Regia Deus ibi
dem fccerit miracnla et opera graciosa, pluru sunt
scripta, plurima sunt obmissa et a memoria homi
num sunt elapsa. Qnedam tamen per me visa et
efficaciter per alios approbata, que pretermittere
salva consciencia non audco, hic notabo. Ego
enim omnes novi ct vidi huius monasterii a
principio fundacionis personas et cum eis suun'“)
fere a iuventutis mee temporc couversatus, unum
dumtaxat personam non vidi, fratrem videlicet
Theodericum, “) custodem primum, utiquo ut
creditur ab omnibus, virum sanctum, qui subito
post fundacionem Aule Regio primus inter pri

') Viz kup. 83, str. 106. — ') Evang. sv. Matouše kap. V, v. 16. — ') Seznam prvních mnichů kláštera Zbra
nlnvského podán jest v kap. 40 na. str. bl.

') Tn kladou ruk. slova: Explicit prologus. — ') forte 2. -— ') fratres et tllii měl původně ruk. ], ale slovu et
tllii jsou protržena. — ') nemá !. — ') vestrum 1. — ') nemů !. — ') nobis !. — ') mol-ces vestra 2. — ") angmentatur
nt detraccionis 2. — '; dil. & Deo quippe 2. — ') hoc michi !. — ') portant 2. — *) Buk. 1 měl sum in vita monastica,
slova in vita byla vyškrábánn a na místo nich napsáno, fere, slovo monastica jest prev-zeno.
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_ mos monuchos cursum vite in pace feliciter con
sumavit et memoriam sui in bencdiccione poste—
ris suis usque hodie dereliqnit Ipse namque,
ut asseritur, licet senex decrcpitus esset et in
ordino XL annos haberet, tamen una tantum
tunica estatis quam byemis tempore nsus fuit..
Nemo unqnam ipsum impacientem ridit in ad
versitatibus vel iratum, sed mitissimus ad omnes
exstitit compaeiens et benignus. Post hunc qui
dam senior reverendns nemine Rudolphus (le
Walderbacb ') assumptus in ordine, vir approbatus
fclici fine obiit, qui de quodam novicio ad pri
mam intrante chorum astuntibns signavit et
colloquii tempore signata in choro coram omni
bus rcplicans ita dixit: Scio, scio et certus sum,
quia iste novicius hodie noviciorum ceilam in
gressus istius monasterii abbas erit. Cuius dicti
veritatem postmodum rei exitus comprobavit.
Ille enim Aule Regie abbas fit, quem predixitF)

Accidit .ante aunos aliqnot, cum multi es
sent monnchi et conversi in iniirmitorio Aule
Regio decumbentes, quod frater Mycbabel, nunc
prior Aule ltegie, cum aliis egrotaret. Qui velut
in sublimibus sub iinnamento nubibus quandam
quasi angeiicam vidit speciem, que quandam au
ream virgulam sicut catenuiam dispositam deer
sum contra langwidos aliqnos extendebat; illi
autem omnes, super quos extendi illa virgula
videbatur, in illo, quo tunc laborabant, montui sunt
langwore. Istam visionem quasi suis carnalibus
pateret ocnlis, omnibus exponebat et ipsam iam
quilibet langwidns metuebat, eo quod non fie—
bat aliter, quam ipsa uť virgnla ostendebnt.

Eodem tcmporc frater Luurencius, bodie
grangiarius, infirmatus ad mortem omnibus est
sacramentis ecclesiasticis procuratus; omnes enim,
qui cum viderunt, de ipsius vita penitus despe
rarunt. Qui cum nimio laboraret doloris crucia
mine gloriosam genitricem Dei Mariam incepit
suspiriis et lacrimis invocare: O gloriosa, inquit,
domina virgo Maria, tibi mec castitatis et iu
ventutis iiorem optuli, optans tibi diucius in
hoc inonachali habitu inilitare; sed eccc iuvenis
morior spe privatus. Adiuva me mater gracie,
mater misericordie, quod meam valeam vitam
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ad tuam gloriam prorogare. Cui tunc per quan
dam voceln clarissimam taliter est rcsponsum:
Laurenti, non mon'eris m'odo, sed valebis, frater
autem Otto isto tempore morietur. Erat autem
frater Otto diaconus ') et snccentor, omnibus con
ventualibus iuvenis valde gratus. Iste frater
Laurencius licet debilis obstupuit, rem auditam
fratri Theoderico infirmario retulit et uterque,
quod nuditum fuerat, pro fantasmate ") reputa
vit. Nec fit mora, sed ecce bora diei tercia Otto
succentor, qui in prima sanus in choro intonu
erat, ad infirmitorium infirmus (ledncitur, die
VI moritur et cum luctu conventus more solito
sepeiitur; huius sanatus competenter frater Lau
rencius interfuit sepulture. Predictus i'rater Otto
diaconus, toti cobórti dilectus, humilis ct devo
tns, ante exituln anime sue nobis plnribus pre
sentibus et audientibus cepit nomen et auxilium
virginis gioriosc Marie altisonis vocibus et mag
nis clamoribus fortissime ct (levotissime invo
care. Nos autem suis clamoribus compaciendo
diximus: Bone frater Otto parce capiti tuo, ni
mis clalnas et te ledis. Ipse quasi subridendo
nobis rcspondit: O fratres, iam video mortem
ante me, imminet iam exitus anime mee, de
ilia gloriosa indigeo adiutrico, qnid michi de
boc capite? capud ineum Christus sit ') et Maria.
Sic itaque inter clamorem et nominaciouem con
tinuam Christi et Marie virginis nobis astantibus
et orantibus in Domino feliciter et leniter ob
dormivit, qui post mortem suam pluribus nostro
congregacionis fratribus in forma apparuit glo
riosa et salvacionis sne prebuit evidencia argu
menta

Circa idem tempus frater Theodericus (lic—
tus Vngarus sacerdos et monachus, qui mecum
in cella fuerat novicius, eianguit, ct cum iam
morti vicinus fuit, viribus corporis totaliter de
stitutus, ioqnela privatus, manum dexteram emor—
tuum eievavit et cum indice super fratrem Her
mannum, tnnc infirmarinm, stantem ibi inter alios
directissime demonstravit. Considerans hoc frater
Hermannns miratur et timet, locuni hinc inde
mutat, cupiens se abscondere retro dorsa ino
nachoruni astancium. Digitus vero morituri non

,) Místo v Bavořich na Řezně. — ') Rozumí se samo sebou, že tu opat Petr mini nebo.

') dyac. ruk. a tak níže. — ") fantliasmate 2. — ') nema 2.
36'
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cessat indicaro constantissime super enm. Videns
hoc frater Hermannus de camera, in qua infir
mus ille iacuit., festine prosiliib ad vicinam stu
bam, ubi plures aii'nimus, confugit, '“) nobisque
moritnri illius demonstracionem tremens retulit
et sic dixit: Forsitan frater iste Theodricus ")
vult hoc ostendere, quod eum seqni debeam in
morte; avertat boc Deus et. custodiat me Deus.
Sed ecce statim frater Theodricus moritur et
sequonti die frater Hermannus ad doloris lectu
lnm deportatur, qui eciam die VI moritur et
suum sequitur ostensorem. Cum autem idem
frater Hermannus, sacerdos humilis, ntilis et
devotus monachns, iam in extremo iaboraret
agone, accidit, quod dominus Conradus, tunc
abbas, de Praga veniret') ad monasterium et.
ego secum. Cum autem suum prescntem videret
abbatem, quasi de gravi sompno suscitatus, sic
frater Hermannus ait ad ipsum: Bene veniatis
pater mi, o pater, iuquid, licenciam detis micbi,
tilio vestro. Quo? iuquid abbas; at ille: ut, va
dam in viam salutis. Ad quem abbas: Vade in
pace et Deus pacis tecum sit. Amen ille infir—
mus respondit et exhilaratns ') in spiritu et de
corus vultu, de abbntis licencia confortatus, mox
snb vera obediencia nobis presentibus in Do
mino feliciter obdormivit. Illins, ut spero, con
secntus est son—tem,qui factns est pro nobis

obediens patri usque ad mortemď)

Capitnlum XIX.

Annus Domini MCCCXXVII". De reditn ') Johan
nis, regis Boemie, de') Reni partibus versus

Pragam, de') Lodowico et. pluribus aliis.

Anno Domini MCCCXXVII ') in octava beati
Johannis ewangeliste ') Johannes, rex Boemie,
iterum de Reni partibus reversus Pragensem
civitatem ingreditur, ad cuius ingressum totns
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cum clero popnlus timore concutitur, terrore 1m
nimioque turbatnr; didicerat enim iam per diu
tinam omnis populus experienciam, quod buius
regis ingressus non est pacificus, sed molestus.
Advenit itaque rex iste nunc nt pridem, nt pe
cunias ab omnibus regni Boemie incolis per
tyrannidem. extorqneat, ipsas secum deferat ') et
in terris exteris inaniter has expendat. Qnippe
gravissima exaccio nunc iacta est; cunctis nam
que claustralibus nec non universis habitatori
bus ') regni cuiuscunque condicionis grave iugum
extorsionis rex iste inposnit, et pecunialn, quam
per trienninm tollere debuit, una ista ') vice pa
riter in sua marsupia congregavit. Partem vero
huius pecunie creditoribus suis, qui de Reno
post ipsum venerant, soivendo contradidit, par
tem deportandam alteram reservavit. Habet rex
iste nuuc intentum studium, nt aggreget cumu
ium thezaurorum; collecta 11)bei-ne imponitur ')
omnibus et. invenitur in emunccione pauperum
novus modus. Advocavit rex quosdam de Flo
rencia Lambardos in sciencia lucrandi pecunias
valde gnaros. Ad hornm consilinm ') parvos de
narios rex permisit in monetn publica monetari;
cepit ex hoc clamor in vulgo non modicus ele
vari, quoniam cuprea materia et corrupta eorum
forma impediunt omnium venalium rerum fora.

Nam quivis sutor hiis nummis iuquid abutor,
Et dixit sartor ex hiis nummis nimis artor,
Conqueritur pistor, meus omnis questus in biis

tor
Pet nummis. tristis eciam lit faber in istis
Denariis parvis, init. hoc villanus in arvis,
Artiticum turbo super hoc clamant et“) in urbe
Optant deieta cito, quod sit iniqua moneta.
Nemo stat oxceptus, qui non dampnum sit ad

cptus
Per talem fraudem; si cessat, tunc cane laudem.

') Dne 8 ledna 1327. — ") Viz Palackého Děj. núr. č. 11, 1, str. 464 a 466.

") cofngiit ]; fugiit 2. — ') Theodericus ? a tak nite. — ') veuit 2. — I') exhyl. 2. — ') Červené připsáno jest
v ruk. ] na okraji dolejslm: Si plura de isla materia volueris legere. require in volumine secreiorum Aule Regie; hic
enim solum ilia seribimus, que publice ab bominibus fieri nos videmus. V ruk. ! pak: Si pl. de isla m. leg. vol , require
in libro secreto A. R.; hee solnmmodo enim scribimus, quod publica ab hominibns islis nos vidimus. — ') processu l. —
') de Reni—Prngam nema ]. — ') de Lod.— aiiis nema 2. —- ') MCCCXXVIHmá 2. a tak i v nápisu kapitoly. —
') (lide-mt 2. -—') habitacionibus 2. — ') iste %.— ') ponilur 2. — ') Buk. ! měl za slovem consilium slovo falsos, které
však jest vyškrábano. a potom následuje teprv slovo parvos. — ') nema !.
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Tempore isto, quo rex Johannes moratus
est in regno Boemie, venit ad ipsum Henricus
VI, dux Slesie, dominus civitatis Wratizlauie,
liabuitque cum rege tractatum de ducatus sui
resignacione. Huic rex provinciem Glacensem ad
tempora vite (lucis possidendam pro ducstu as
signat, ') sibique') deputat mille marcas argenti
annis singulis a 6300 regio, quoad vixerit per
cipiendas. Igitur in die beati Ambrosii“) episcopi
rex cum (luce Wratizlauiam pervenit et se de
civitate et omni ducis dominio accedente plu
rium ") consilio iure perpetuo intromisit, ita sane,
quod (lux ducatum suum regis nemine ad vitam
suam debeat possidere. ') Herede quidem masou
liuo tune (lux caruit, filias tantum habuit, plus
quoque regi (le ducatu quam Bolezlao proprio
fratri suo favit. Querebat enim idem Bolezlaus
(lux de Brega omni tempore. qualiter Henricum
dictnm fratrem suum eiceret (le suo dominio
vi vel fraude. Iste namque Bolezlaus, dictus ii
xuralis cultellus eciam fit ') Wladizlao") iuniori
fratri suo contrarius, quem viuculis mancipat
et eum civitate Ligenicz et omni dominio suo
privat. Iste Wladizlaus de viuculis subtiliter
ereptus usque bodie Prago manet a fratre pro
fugus lieretlitate sua privatus. Consimilem (lux
Henricus homo pius metuens a fratre extermi
nacionem voluit causa presidii convertere se od
regem. ")

Eodem tempore multi duces Polonie ad Jo
hannem, regem Boemie, visitantem eorum ter
minos venerunt cique lidem et. dexteram sub
forma homagii ultrouei prebuerunt. Erat enim
tune rex sub tali intencione, quod Cracouiam
euni regno Polonie sibi ablatam cuperet ') in
manu valida recuperare. Incipiebant uamque iam
premissi exercitus ipsum Cracouiam civitateni
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hostiliter impugnare;") rex vero Lokotko, qui in
civitate erat, adventum regis Boemie signilicat
Karulo, regi Vngurie, suo genero, eum pro con
silio ac') auxilio implorando. &)Ksrulus itaque,
rex Vngarie, Johannem, regem Boemie, de federe
concordie inter ipsos prius habite ammOnuit, ut
et suum non offendat socerum, postulavit.. Nun
ciis quoque et litteris regi Boemie taliter de
mandavit: Si aliquam meo socero molestiam in
tuleritis, simile opus committetisf) acsi meum
filium sub meis oculis mactaretis. Cessavit sic
rex Boemie regem Polonie suum adversarium
impugnare.') Hiis itaque perpetratis, cunctis
que regni Boemie incolis intolerabilibus exaccio
nibus ') aggravatis, plenis marsupiis Johannes
rex (le Praga in die beati Barnabe 7) egressus
ad partes Reni iterum est. reversus. Quo rece
dente clamor plebis extollitur et post ipsius
tergum malediccionis iacula iaciuntur. Cum autem
ad comiciam Lucelburgeuscm reversus fuisset,
cum Metensibus in festo beati Jacobi apostoli
sedatu (liscordia concorxlavit..3) Audiuntur apud
nos de rege isto frequenter mirabilis testimonia,
qualiter se iu omni exerceret ") milicia, frequen
tet torneamenta, agat hastiludia, ita quod tota
Francia et Gallia vix enarrare sufficit regis mag
uifica huius facta; douat larga munera, instau

irat couvivia largissima cum expensa. Volat fama,
quod in hastiludio militem in Burgundia trans
iixerit hasta sua. Nec manet in loco uno sta
bilis, sed totus variabilis graditur huc atque
illuc, et quando a nunciis queritur, difiicillime .)
invenitur. Ipso absente reguum Boemie maiori")
pace fruitur quam presente. Timetur a pluribus
et plurimos ipse timet; ideo ad evitandum pe
riculum in regno Boemie raro mauet, guberna
culum vero regni ei committit, ") qui plura sibi

') Tamtéž. Listiny k tomu se táhnoucí uveřejnili Grllnbagon a Markgraf v publikaci: Lehen- und Besitznrkun
dou Schlesiuna I, str. 66—69. — ") Dne 4 dubna. — !) Viz u Grilnbageua a Markgrafa (Leliena- nnd Besiuurkuuden
Schlesien: 1, str. 66) listinu krále Jana danou dne 6 dubna 1327. — ') Obšírněji o té věci jedná Stennl v Děj. Slezska
díl 1 str. 120 a násl. — *) Výprava ke Krakovu stala se dříve (v únoru) než úmluva Janova s Jindřichem Vratislav
ekým. — ') Viz Palackého Děj. nar. č. II, 1 str. 467 a 468. Chytil, Cod. dipl. Mor. V1, 2156& Fejěr („ VIII, p. líl
p. 192. -—") Due ll června. — ') Dne 26 července; ale jak ukazuje Schiitter (Johann Grf. von Lnxenburg [, 866) stalo
se toto sjednání miru již 27 června.

') sicque sibi 9; — ') plurimum 9. — ') Za slovem fit jsou v ruk. [ připsána slova: ex nvaricia, ale jsou pře—
tržena. -—") Wladiszlao 2 a tak nize. -—') caperet 2. — ") inpugn. 2. — ') et 2. — ') commiuitis 2. ——') attricionibus !. —
") exercet l. — ') dichile 2. ——') nemů 2. — ') conmittit 2.
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dare poterit aut promittit Ista vice nobilis vir
et prudens Hynco dictus Barca (le Duba pro
curat et expedit ut capitaneus regni facta Et
Elizabeth regina sedet sola quasi vidua maritali
solacio privata, divine oflicio vacat cottidie et
in Melnieo manens incipit edificare foris civi
tatem pauperibus hospitale.

Adhuc hou, ut dieitur a sapientibus, regni
Boemie status uon est legaliter et regulariter or
dinatus; hee video et cordis internis singultibus
ingemisco,

Orans ad Christum, qui mundum condidit istum,
Et peto sincere, quod et hic diguetur habere
De regno curam, pestem tollens uocituram.
Omnipotens faciat cito, quod rex isteque fiat
Talis, quod gratus sit cuuctis atque beatus.

Nec pretereundum puto sub silencio, quod
Elizabeth iam dicta regina multorum sanctorum
congregat diligenter reliquias, cum (lecencia or
nat eas. Misit hoc anno ipsa Johanni apostolico
tabulam auream cum sanctorum reliquiis et cum
gemmis preciosissimis decoratam. Gracias papa
pro gracia reddidit et peticiones ipsius, quas
direxerat, plurimas exaudivit. Inter quas confir
macio ecclesie in Ruchwan eciam per aposte
licum monasterio Aule Regie facto. est. ')

Hoc') anno mense Marcio Lodowicus per se
dem apostolicam reprobatus, a vulgo vero im
perator et rex Romanorum nuncupatus ad partes
Ytalie proliciscitur, ad quas per quendam virum
poteutem, qui Canis de Verona") dicitur precipue
invitatur. “) Paucorum principum Alemanie ')
usus ") est Lodowicus ') consilio in hoc facto.
Scivit tamen et consuluit hoc negocium Fride
ricus, dux Austrie, qui gaudet pari regis titulo ')
et nemine, sperans ex hoc Alemanie regnum et
regimen optinere. Irruit itaque, ut dicitur, ex
adventu Lodowici timer super omnes adherere
in Ytalia sedi apostolice cupientes; bella inter
Guelfos et Gibilinos frequencius audiuntur, e qui
bus plurimi occiduutur, et quod non fit gladio,
fit veneno. Interierunt enim multi de Lodowici
exereitu de vino toxicato. Ideoque ipsi Romani
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in hoc periculo constituti hic insertam epistolam m1
domino apostolico conscripserunt in hee verba:

Sanctissimo in Christo patri et domino ca
rissimo, domino Jobanni, divina providencia sa
crosancte Romane ac universalis ecclesie summo
pontifici, quinquaginta duo electi viri per Ro
manum populum super pacifico statu urbis, om
nes consules arcis totusque Romanus populus
devota pedum oscula beatorum. Nexum inmensi
debiti, quo parentibus lilii alligautur insufficientes
totaliter ad solvendum, in hoc saltem retribuunt,
quod gaudent in illorum honoribus et opprohria
detestautur. Hac certe meditacione continue nos
veri filii ecclesie sancte Dei modernis tempori—
bus audientes iniquos Hare ventos pro Petri na
vicula tempestatibus couquassanda turbamur iu
intimis et lethaliter vulneramur, presertim cum
ecclesia, sancta matre nostra, cum qua et vivere
et mori uuanimiter sumus dispositi, ab ea tam
longevo spacio separati presencialiter et continue
uon manemus. Eaprepter vestre beatitudini fle
xis poplitibus supplicamus. quatenus sedem ve
stram primevmu et verum ecclesie fundamen
tum, quam oblivioni videmini tradidisse, ab
jectis moralis et excepcionibus consuetis, pre
sencialiter visitetis, in qua omnium adversan
cium repulso turbine pater et filii conflati in
unum poterunt Deo propicio in pacis pulchri
tudine nupcialiter delectari. Alioquiu ex nunc
apud Deum totamque celestem euriam et eccle
siam ipsam ac omnes mundi christicolas excu
semur, si quid sinistrum aceidat vel contingat,
et tilii patris presencia destituti tanquam ace
phali decliuent ad (lexteram vel sinistram. Et
ecce, quod pro his seriosius euarrandis oraculo
vive voeis nohiles et sapieutes viros, dominos
Petrum Vajaui et Petrum de Magistris Luce
judices et Gocium Gentilis, dilectos cives et
ambaxatores nostros ad vestram presenciam (le
stiuamus eisdem districcius iniungentes, quod
quia facto opus est, non verbis, ultra tres (lies
apud Romanem immo Avinionicam curiam non
morentur, sed cum festinaucia retrocedant, ut
eorum audita relacione saltem nostre indemni—

.) Papež Jan XXII vzdává díky královně Elišce za zaslané ostatky bullou danou dne 16 října 1327 (Dudík,
Ita-r Rom. II, 101). — ') Král Ludvík vypravil se do italie již na počátku r. 1821.

') Hee in |. — ") Uerona !. -— ') Aimanie 2. — *) visus 2. — ') Luduicus 2. — ' ) tyt. 2.
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tatis caucius consulere valeamus. Data Rome ')
apud ecclesiam 3. Marie iu Ara celi die VI men
sis Junii, X iudiccione.

Et ut dicitur et ccrniter, propter huiusce
modi Romanorum vocacionem, seu quamcunque
aliam occasiouem adhuc papa ad urbem venire
(lissimulat et ut verius creditur nec intendit
Auinione ') vero stabilis remanens contra Lodo
wicum Bawarum ') velud contra suum et eccle
sie inimicum sentencias fulminat, exercitus bella
torum destinat, ipsum cum adherentibus sibi
dampnat. Ut autem cum ac hostes ecclesie con
terat, papa spiritualem et temporalcm gladium
evaginat, oraciones cum genuňexionibus proec—
clesia universaliter instituit et in subsidium pro
scde apostolica dimicancium a nostro Cister
ciensi') ordine et a toto clero exigit decimam
et requirit.

lngens est error, et maximus undique terror
Surgit iu ecclesia, quem tu delere Maria
Scis, si vis, quia tis nati donate tibi vis,
Hinc velis, ipse pater est noster, tu quoque

mater.
faciet pater ipse paterne,

(letis cum tempore pacem.
Tu fac materne,
Vos in corde facem

Item hoc anno in die beati Galii ') Johan
nes quinquennis infantulus Johannis, regis Boe
mie, ňlius secundogenitus (le Praga. versus Clio
rintiam ') _(leducitur, ut sibi (ilia Henrici, ducis
ipsius Chorinthie, quondam regis Boemie, ma
trimonialiter copuletur. Eraut enim herum pue
rerum ') genitores antea ad invicem inimici, sed
nunc intervenientibus pacis tractatibus, datisque
liberorum pignoribus facti pariter suut amici.
Que vero exstitcrit prcdicte discordic causa, suf
iicicnter declarat huius cronice pars prima. ')
Iste itaque Henricus, dux Chorinthie, quia mas
culiuo heredc tunc caruit, hunc Johanuis regis
filium constituit heredem universorum, ipsum
ňlium sibi faciens adoptatum. Displicet autem
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bec copula Austria et quibusdam aliis principi
bus, quia ex cousanguinitate babere in Chorin—
thia sc asserunt piugwius ius et maius.

Sic homo cogitat et Deus ordinat, ut sibi dictat
Velle suum, donat cui vult, quem vultque co—

ronat,
Et quos vult reicit; ide0') nullus modo dicit,
Sed post dicetur, quis Choriuthis dominetur.

Item hoc anno vir nobilis Henricus, Hin
conis magni de Duba filius, ad instanciam Jo
hannis, regis Bohemia, per papam Johannem
Olomucensis ecclesie factus est cpiscopus, 3) iu
sabbato quatuor temporum. Veni et ostende in
sacerdotcm ordiuatus et sequenti Epiphanie ")
festo in episcopum consecratus.

Hoc trilmas Christe, quod crcscšt episcopus iste
Omni virtute, quod possit vivere tute
Munitus per te, de quo, que sunt mala, verte.
Eius sis custos, qui cunctos vis fore iustos.

Hoc anno meuse Junio ingens aquarum in
undacio monasterio nostro Aule Regie florcncia
sata dcstruxit et prata. Hoc anno nostrum est
refectorium per Dei adiutorium consumatum.

Capitulum XX.

De Lodowico Bawaro,') de papa scismatico et
de bellis Jolianuis, regis Bohemic. Annus Do

mini MCCCXXVIII“'.

Anno Domini MCCCXXVIII“ in die Epi
phanie Demini') Lodowicus Bawarus per Jo
hannem papam et ab ecclesia totaliter reprobe
tus Romano consenciente populo ipsam urbem
Romani ingressus in beati Petri basilica per
castellanum et alios quosdam episcopos im
periali diademate ") in prciudicium Johaunis pape
et tocius ecclesie katolicc de facto est pre
sumptibiliter insignitus. Iu die illo clamor vulgi
in urbe ') extollitur: Vivat, vivat uoster in per

.) Dne 16 října. — ') Srovnej Chytil, Cod. dipl. Mor. VI, str. 392 a 393 č. XXIV—XXVI. — ') List, jimž jme
novaní to se stalo, má datum 26 zlu-i 1826; posvěcení na kněžství bylo vykonáno dne 20 pros. 1826 a na biskupství
6 ledna 1327. — ') Ne dne 6, nýbrž 7 ledna byl jeho vjezd do Říma a korunováni na císaře dne 17 ledna.

') Rome etc. ruk. — ") Auione !. — ') Babarum 2. — ') Cystercicnsis 9. — ') Curinthiam 2 a tak níže. —
') genit. pueror. 2. — ') et Deo 2. -—') Ephyphanie 1; Epypb. 2 a tak nize. — ') Babu-o et 2. — ') dyad. ruk. — ') in
urbe nemá 2.

.
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petuum') imperator. Miratur et turbatur cx eo
Auiniona et curia pape tota; acriores contra
Lodowicum processus papales inuovautur et
excommunicaciouum fulgura cumulantnr; e con
tra blasphemico Lodowicus inliatus spiritu ausu
temerario non cessat contra Johannem papam
detractorio garrire latratu, sese iustificat, papam
dampnat.

Maximus hiuc error cousurgit et undique terror.

Ipse enim Lodowicns velnd ecclesie inimi
cus antoritate papali excommnnicatur Prago in
ecclesiis publice et pro scismatico reputatur.
Habet tamen idem Lodowicus sue tyrannidis,
quam exercet contra ecclesiam, nonnullos tam
inter principes, quam vulgar—escooperatores et
erroris ipsius validos defensores. Omnes plane
conterit, quos adherere sedi apostolicc scit vel
audit; legati duo a latere pape in Ytaliam
missi eidem resistere satagunt, quantum pos
sunt; istorum namque et Lodowici quandoque
congredinutnr bellantes exercitns, sed bellorum
varius est eventus.

Eodem anno II idus Februarii ') domina
Margareta, Johannis regis Boemie filia primo
genita, deceuti apparatu adaptata per matrem
suam Elizabeth regiuam de Praga sollempuiter
educta in Thust “) suscipitnr per Henricum,
ducem Bawarie,') snum maritum, et ipsius ab
hinc cum gloria ducitur ad ducatum.

Eodem anno in pleniluuio mensis Marcii
luna eclipsatur, 8) ventus validissimus per heb
domadas ") quatnor coutiuuatus hanc eclipsim
subsequitur;') mnltitudo hominum mouse Aprili
moritur, et in pluribus mundi partibus pestilencia
pecorum oritur valdc gravis. ") Porro Elizabeth,
Boliemie regiua, metu tante plage perterrita
processiones cum rcliqniis sauctorum uuivcrso
clero Prageusi indicit et populo; quibus factis
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notabiliter cessavit quassacio et placatus factus nasa
est Dominus populo suo.
Hao nece cessaute gaudet populus velut ante.

De papa scismatico.

Eodem anno, quod lugubriter refero, Noe ')
archam Petri naviculam mergere, tunicamque
inconsntilem findere, sacrosanctam videlicet ec
clesiam scindere, quidam perfidi contumaciter
presumpsere. Non snň'ecit enim Lodowico Ba
waro,") quod avaro ambicionis auimo absque
approbacione') sedis apostolice sibi asciverat
nomen, titulum apiccmquo imperialis et regie
dignitatis, sed iu profundum (lemorsus pre—
snmpcionis baratrmn, iniquitatem iniqnitati“)
apposuit, ita quod in universali ecclesia scanda
lum et dctestabile scisma fecit; ipso itaque
urbem et orbem in periculum posuit et errorem.
Quin in fcsto Ascensionis Domini ordine prc
postero gestiens ascendere descendit et cecidit ab
alto intentus operi moustruoso, viso rarius vel
audito. Ecce enim Johanne papa XXIIo in aposto
latns sui officio annum XII“ iam agente, sancto
quoque cardinalium sibi collegio assistento iste
prefatus Lodowicus laicus 1')cum cousensu erro
neo cuiusdam Romani populi queudam Petrnm (le
Corbaria 4) de ordine fratrum Miuorum, de co—
guaciouo, ut dicitur, Columpnensium,") Rome pa
pam constituit, qui se Nicolaum V“ mutato
proprio ') uomine appellavit. Iudignum se suc
cessorem Petri veraciter demonstravit, se qui
Petri nomine spoliavit. Idem fictns ct ') quasi
pictus antipapa statim fecit XII cardinales, sic
ut arbitror dictos non a cardino, sed cardouo
vel forsitan a carbone. Episcopus Veuetorum
Hostieusis tunc factus, qui ipsum ') antipapam in
die Pentecostes ") supervacue ') consecravit, fait
cardinalis unus; episcopus Sutrinus de ordine
fratrum Prcdicatorum') fuit unus, quidam de

1) Dno I?. února. — ') Domažlice, které i s okolím za věno dany byly Jindřichovi Bavonkómu \! ústavu. —
,) Zatmění měsíce bylo r. 1328 dne 26 února a 21 srpna— ') Petr : Cox-baryneb Corvary, jehož volba se stala dne
12 května, v den Vystoupení Páně, a korunováni o Letnicích dne 22 května.

') imperpetuum l. — ') Babnrie !. — ') ebdom. 2. — ') subsequitur malum 2. —-') grave 2. — ') nec 2. —
') Babaro &— ') aprob. l. — ') iniquitali iniquitatem 2. — ') Za slovem laicus měl ] slova: laudipeta iniquus, která
vyškrábima &.přetržena jsou. -——') Collumpnensium 2. — ') proprie 2. — ') nema 2. — ') istum !. — ') Panthec. !. —
') superv. ordinavit seu consecr. 2. — ') Predicatorum — fratrum nemů !.
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ordine fratrum Minorum de Anglia fuit unus,
quidam frater de ordine Augustinensium fuit
unus, alii quoque cardinales prefati scismatici
de canonicis ecclesic sancte Marie rotunde pro
parte maxima sunt assumpti.

Eodem tempore Lodowicus Bawarus') extra
basilicam beati Petri Rome in platea publica
processum multa continentem convicia contra
Johannem papam fecit, quem propter evitacionem
scaudali hic aunotaro me ipsius facti displicencia
nou permisit. ') Fratrum Minorum ordo non
caret suspicione et odio in hoc facto; frater
Michael, eiusdem ordiuis minister generalis, fau
tor esse asseritur istius erroris; se ipsum su
spectum reddidit eo, quod Auiniono nocte la
tenter a facie pape fugit. Fame nunc sonat
publica, quod scismaticus prefatus ňctus apo
stolicus una cum suo eonditore Lodowico ab
urbe coufnsibiliter fugerit Romana et apud
Biterbium mentis ambigue maneat spo nou certa.

Est melior rapa, quam talis apostata papa.
Huius enim cappa pungit cunctos quasi lappa,
Ac eius corda pervertit plurima corda.
Nudipes antistes nou curat, clerus ubi stes,
Nec poteris stare presumens scisma parare
lstud in ecclesia, te uon regit ulla sophia,')
Nam confunderis, in derisumque fereris. *)

Eodem anno Karulus Philippi, ") rex Fran
cie, 3) post duos suos fratres Philippum et Lodo
wicum mortuos et ipse sine herode masculiuo
moritur, in quo per directam successiouis lineam
Francorum regum stirps mascula tcrminatur.
Successit eidem iu reguo Philippus, Karuli ňlius,
(le stirpe regia procreatus, qui et hoc anno in
festo sancte Trinitatis regio fuit (liademate coro
natus. Huic corouacioni Johannes, rex Boemie,
interfuit et quod tauta rcquirebat festivitas nec
non mutua afiinitas, totum fecit. Huius eteuim
Philippi sororem Wenceslaus,") eiusdem Johan
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nis regis primogenitus, duxcrat antea legitimam .)
in uxorem. Idem Wenceslaus, hercs Boemie, in
Francie partibus mauet usque hodie sub tutore.

Eodem anno mense Julio inter aliquos Mo
rauie et Austria barones modica primo do re par
va oritnr discordia, que velud [flamma] ") silvam
devoraus postea fuit nimium usque ad regcs
et principes dilatata. Quippe Henricus de Lypa')
cum quodam Australi viro nobili djcto (le ')
Ruenstein') couteudere incipit, cui Fridericus,
dux Austria, qui se Romanorum') regem asserit,
contra Henricum auxilium armatorum transmittit.
Auxiliantur Bohemi Morauis et de die in diem
dissensio fit plus gravis.

Eodem tempore Otto, dux Austrie iunior,
videns a Friderico et Alberto, suis fratribus, se
coutempnib) cupiensque eis equaliter in Austria
dominari, allegans, quod Fridericus uomine re
gis Romani (lebeat contentari, adversus eos in
cepit quorundam nobilium habito cousilio prc
liari. Huic Ottoni Karulus, rex ngarie, cousilio
et auxilio astitit et in Austriam LXXX milia
Vngarorum in eius adiutorium introduxit. Hoc
bellum iutestiuum fecit Australibus magnum
dampnum.

Tali itaque audita discordia Johannes, rex
Boemie, qui tune in sua Luceuburgeusi') exsti
tit comicia, incipit letari, ut nacta occasione ali
qua contra Fridericum, ducem predictum Austrie,
valeat preliari. Erant enim maximi ad invicem
inimici. Nec mora, sed cum festinacioue magna
Johannes, rex Boemie, ad regnum suum cum
paucis revertitur et Pragam ingreditur XVI“
kalendas Augustiď) sexto vero die reversionis
sue rex procedit iu Morauiam contra Australes
facturus pugnam. ') Igitur in brevi temporis in
tervallo Johannes rex tam ") de suo reguo quam
de viciuis Polouie ducatibus duo milia cum tre
ceutis virorum galeatorum pugnancium congre—
gavit, cum quibus Austriam citra Danubium

.) Loaerth ukazuje tu na publ. Mnntoriho Se. XIV str. IIB? a násl. — ') O událostech těchto srovnej Ficken',
Url:. sur Gesch. des R'ómersugee Ludwig des Baiern. — ') Karel, kral francouzský, zemřel dne 81 ledna nebo 1 února
r. 1828. & korunováni krále Filipa bylo dne 29 května. — ') Rauhenetain. — *) Srovnej u Jana opata : Viktringu,
Bóhmnr, Font. r. Germ. I, 401. — 6) Dne 17 července.

') Babar-us %.— ') sophya 2. — ') Phylippi 2 a tak nite. — ") Wenczesl. 2. — '; legiltimam 2. — ') Tal: slovo
to doplnil Freher; v rukopisech neni. — ') Lyppa 2. — ') Rurenstein 2. — ') regem Rom. 2. — ") Lucelburg. 2. —
') pungnnm 2. — ") rukopisy quam.
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maxima devastavit. Ex alia enim parte Dav
nubii rex Vngarie cum suo iacuit exercitu et
lesit Austriam cum tumultu. In brevi quidem
tempore et absque consueto impugnancium ')
labore Johannes, rex Boemie, circiter qua
draginta municiones in Austria obtinuit, inter
quas Veldispercb,“) Drusindorf,") Eginburg ')
murata oppida ') eciam expugnavit. Non modi
cam vero ignominiam Fridericus rex et dux sus
tinuit, quia contra hostes suos aliquid virili—
tatis facere in campestribus minime visus fuit.
Quesivit itaque oompulsus necessitatc primo
cum rege Vngarie et ") cum Ottonc, suo fratre,
deinde cum rege Boemie facere concordiam et
optiuuit illam. !) De bac coucordia Fridericus non
fuit potitus gloria vel profectu, sed pocius a tali
ludo abiit cum ') periculo et defectu. Idem et
enim Fridericus iu bellicis actibus adhuc non
cxstitit fortunatus.

Nec pretercundum sub silencio esse utile iu
dico de Pragensi exercitu hilaritor') regi misso.
Ante prefatam ooncordiam edictum regis Jo
bannis pro ferendo sibi auxilio venit Pragam.
Pragenses cives huiuscemodi mandatum regis
leti suscipiunt et infra triduum circiter decem
milia virorum pugnancium ') tam in curribus,
quam equis regi suo in adiutorium ') transmit—
tunt. Erat autem curruum corum numerus sep
tingenti quadraginta, qui alimenta (lucebant et
arma. Isti cum prope Zuomam ") venissent, con
cordiam quoque principum audivissent, iubente
rege Pragam paritcr sunt reversi, qui in cam
pis apparueraut gloriosi. Et ipse rex victoria
potitus XV“ kalendas Decembris Pragam est
reversus.

Eodem anno in die beati Dominici 3) in
Brunna existens ibidem hora prima dici magnum
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terro motum sensi' at hoc fuit tempore pluviali. ms
Antecesserat onim hanc pluviam et motum ca
liditas et siccitas excessiva omnibus viventibus
nascentibusque nociva.

Eodem anno Johannes, rex Boemie, rever
sus de partibus Austria congregata magna parte
pecunie per colleccionem generalis herne et di
versa exaccionis spocie VIo die mensis Decem
bris de Praga exiens versus Prusziam procedit
cum exercitu contra Lytuanos paganos pro Chri
sti nomine pugnaturus. ")

qui perpetrat undique
mirum.

Hic nisi bellare solet et pugnis inhiare, ')
Qui quasi torpescit, a bellis cum requiescit.
Est raro terra, que sit per euln sine guerra,
Hoc') Germania, Francia, Flandria monstrat

aperte.
Nam certe isto anno Philippus, novus rex

Francie, nequaquam Flandrenses bellando vicis
set, si secum eiusdem Johanuis, regis Boemie,
quingentos galeatos viros bellicos ') et Deuto
nicos in suum adiutorium nou habuisset.

Hunc peto cerne virum,

De nobis triste depellas o pie Christe,
Nobis veracem ') tu digneris dare pacem,
Perque tuum crisma sacrum tollas cito scisma,
Nunc quod in ecclesia veluti zizania ') crevit.

Ab") omnibus sapientibus indicatur, quod
Johanni, regi Boemie, plus fortuna quam racio
in suis actibus suii'ragatur.

Eodem anno mense Augusto Baldwinus,')
Treucrensis archiepiscopusď) per quandam co
mitissam viduam “) de Salm nominatam propter
quasdam eius dominio illatas iniurias in aqua
Mosella navigans sub castro “) Starckenberg ')
est detentus. Pro cuius liberacionc Johannes,

') Drozdovice, Egenburk, Valtice. — ') Vis Kun, óaterreich unter Friedrich dem Schónon str. 608. — ') Dne
5 srpna. — ') Viz Palackého Děj. nár. č. II, 1 str. 476 a 477 a Voigt, Gesch. Preussen: IV, str. 426—486, kde však
více omylů se vloudilo. — ") Vdova po Jindřichovi hraběti se Sponheimu a dcera hraběte ze Salmu. -—') Starkanburg.
Vis Schiitter, Johanu Graf v. Laxenburg 1, str. 866. Zajati to stalo se ku konci května nebo na začátku června 1828.

') inpungn. 2. — ") Ueldsperg 2. — ') Drosendorf, quod forte habens quadraginta domos, civitas parva et pauci
in ea homines; alie civitatea sunt civílntes rusticorum nescientes pungnare sed pocins arare sicut Civitas Ueldherg 2. —
') Egenbrac quidem murata oppida et pauci homines in ea subito expugnavit 2. — ') nema 2. — ') in 2. -—") hyl. 2. —
') pungn. 2. — ') adiuto 2. — ') Snoymam 2. — ') inhynre 2. — ') Hic 2. — ') bell-icosos 2. — ') Nobis veracem tu
acturn 2. — ') zyzania !. — ') Tato věta položena jest v ruk. 2 před etyfrni předcházejícími versi. -—') Baldewinus 2
a tak nlze. — ') archyep. !. — ') Starckenberck 2.
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m rex Boemic. suus patruus, sese studiose inter
posuit et (lictmn archiepiscopum a captivitate
femine cum diflicultate maxima liberavit. Idem
Baldwinus, Treucrensis archiepiscopus, hoc anno
mense Septembri Mathia, Moguntino arcbiepi
scopo, mortuo, ') est a Johanne ') apostolico
per Moguntiuense capitulum concorditer postu
latus. Erat enim iste Moguntinus archiepisco
patus sedi apostolice specialiter reservatus. Sed
ct bec postulacio facta est modo secundario.
Priori siquiileln vice cum Petrus, Moguntinus
archiepiscopus, fuisset mortuus, idem ibidcm
ab eodem similiter fuerat postulatus, et quia
has postulaciones, que tamen ') nullum ius po
stulato attribuunt, apostolicus non admisit, Tre—
ucrensis prefatus archiepiscopus, reservacionem
sedis parvipendens se de Moguntina sede cum
suis omnibus pertinenciis, pluribus eidem de
clericis et laicis conseucientibus intromisit et
sic has kathedras iam de facto regit ambas, et
(licitur, quod sic client: Utinam si Coloniensis
vacaret ecclesia, intromitterem eciam me de illa.
Exitum huius facti nescio, *) sed quod dicturus
sum, verissima ") esse scio.

Mors cunctos rnordet, eciam cito gloria sordet,
Quam parat mundus, tamen hoc animus furi

bundus
bene seit, quod per breve

durat
nec ob hoc laboncia spernit.

Crescit avaricia, quanto plus copia crescit,
Pestis avaricie iuvenescit, quando seuoscit;
Hoc iurant clcrus, rex, (lux, et servus ') et herus
Per proprium morem, quia querunt res ct ho

norem

Noster non curat,

Totum, quod ccrnit,

Presentis vite, nec curant vivere ritc,
Sed querunt primas kathcdras hii res et opi

mas.
Hiis aderit fortis index in tempore mortis,
Cuius mercedein quivis portabit ad edem
Pro propriis meritis; hoc vos omnes bene scitis.
Attamen hoc scribo, quia vos fortasse preibo
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Ex isto mundo; quarc vobis modo fundo
Vota precum multa rogitans, quod quando se

pulta
fuerit, quod Christus

in orto
Hanc celi plantet, ubi perpcte carmine cantct.
Carmen lcticie Christo, matrique Marie.
Cunctis sit uotum, quidquid scribo, volo totum
Ad laudcm Christi íieri, nos ut minus isti
Vite preseuti studeamus iamque cadenti.
Et quia narratur a cunctis, liocque probatur:
Ocia dant vicia, fugit hinc hee queque') so

phia, ')
Hec ego vital-e cupiens, a meque fugare,
Istam scripturam cepi quamvis michim) duram,
Scribcus terrcna falsa (lulcedine plena.
Hec ut. spernamus et celica quod siciamus,
Scripsi preterita, dubius sum, si michi vita
Anno venturo dabitur, si non, ego puro
Deprecor ex corde, quod vos Christo per amor

de')
pia vota sibique canatis,

Fons Christe flueus bonitatis
Tu pius es vere, Petro misero miserere,
Sitque tue caulc, qui Regis prefuit Aule.

Hoc anno circa festum beati Martini 3) Eli
zabet, Boemie regina, spiritu devocionis inilata
propter plurima virtutum opera et miracula,
que Dominus circa corpus et. sepulchrum vene
rabilis virginis Agnetis ad sanctum Francis
cum, in sua propria scilicet fundacione Prage
sepulte, ") diversis dignatus est temporibus osten
dere, totum clerum Prageusem et maiores po—
puli convocavit, ibique devociouem ct intencio
ncm ') suam de canonizacione iam dicte virgiuis
exposuit; literas quoque ") intercessorias ad tlo
minum Johannem papam pro eodem ncgocio
tam prelatorum quam civium obtinuit, quas cum
suis propriis epistolis domino apostolico desti
uavit. Tenor litterarum civiuin iste erat.:

Sanctissimo in Christo patri ac domino, do
mino Johanni, sacrosaucte Romane ac universa

Hec caro, quam porto,

Pro me fundatis
Et sic dicatis:

') Via Schauer, Johann etc. str. 879. Matěj. arcibiskup Mohučský, zemřel dne 10 aiři r. 1328. ——") Balduin
sůatal v držení arcibiskupství Mnhučskéhu až do r. 1337. — ') 11 listopadu.

') nemá 2. - ') cum 2. — ') verissimum scio 2. — ') gravus 2. - ') quoque 2. — ') sophya ruk. - ') nemá 2. —
') Buk. 2 pre amor de. — ') sepulture 2. — ') intensionem ]. — ') quoque interccssores sive interceasorias !.
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lis ecclesie summo pontifici, Nycolans Pragensis,
Hermannns Chntnensis, Henslinus Czaslaniensis
et Gotzlinns ') Coloniensis civitatnm indices ac
universitates et communia civitatum ') earnndem
cum debita snbieccionis reverencia pedum os
cula heatorum. Magnum salntis gaudinm, mag
num divine pietatis misterium ') in regno Boe
mie, de cuius incolatn nos snmns, Deus deorum
dominns hactenus declaravit. Nam hanc non
nullis regibus et regnis ac quibnsdam aliis regni
einsdem filiis incolis et alumpnis (levocionem
et graciam inspiravit, quod ad perfeccionis suin
ma virtntnm gradibus ascendentes ad tantam
sanctitatis excellenciam sunt proveeti, quod ipsis
eorum exigentibns meritis ad eminenciam ce
lestis exercitus elevatis, scriptis eornm in ce
lis nominibus sanctorum catalogo') sunt ascripti,
quorum dignis et Deo gratis suffragiis regni
eiusdem incole sensernnt et senciunt pium et
efiicax opitulacionis presidium et in tribulacio—
nibus et necessitatibus remedium Opportunnm.')
Verum quia divine largitatis immensitas ') mu
nificencie sne mensuram non ponit,') nec ool
lata semel liberalitas fastidinm ei prestat, illis')
quos eidem regno patres contulit et patronos,
dedit adhuc') et virginem innocencie agnam et
nominis appellacione Agnetem, que felicis me
morie domini PrzemisP) sive Othakari,') Boe
mie quondam regis, filia ex utroqne parente
stirpe regali progcnita, sic inventutis sne Horem
virtutum decore vestivit, quod ab inenntis eta—
tis sne primordiis ad patriam visa fuit festinare
celestem. In oriline tandem sancte Clare conver
sacione degendo sanctissima vite sue ") terminum
sic explevit, quod hoc, quod feliciter inchoave
rat, felicius consumavit. Cui pro perfeccione vite
laudabilis tantalu Dominus coutulit graciam et
virtntem, quod in vita et in morte et post mor
tem tanto miracnlornm cluritatc refulsit, quod
evidenter patuerunt et patent cottidie sue in
dicia sauctitatis. Que qnidem lucerna pro (lomi
norum varietate, qui in regno Bohemie post fe
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licis memorie domini Wencezlai, ') Boemie et na
Polonie regis, ohitum in ipso regno Boemie
successerunt, sic occnltata fuit sub modio, quod
virginis ipsins vita et sanctitas ad apoatolice
sedis et vestram noticiam non pervenit. Sed
nnnc in regno ipso stabilitate dominii') divina
miseracione concessa illustris domiue, domina
nostre Elizabeth, Boemie et Polonie regine, pa
ter misericordiarum Dominus spiritnm') susci
tavit, eiusque cor in amorem et honorem ipsius
virginis, que qnidem virgo ipsius domine re
gine fuit avia, sic accendit, ut ad sanctitatis
vestre pedes memorate virginis sanctitate de—
ducta supplicaret et petcret, ut illulu venera
bilem, sanctum et Deo gratum thesaurum iam
diu lncentem in celis super publica ac univer
salis agnicionis ") candelahrum vestre sanctitatis
benignitas ponere (lignaretnr, in terris virginem
ipsam sanctorum cathalogo ascribendo. Quod et
nos sanctitatis vestre advoluti gcnibus hnmili
tatis nostre instancia snpplicamus.

Capitnlum XXI.

Annns Domini MCCCXXIX'". De morte iilii regis
Vngarie, primi abbatis .) et pluribus aliis.

Anno Domini MCCCXXIX" Karulus, rex
Vngarie transmisit domino Elizabeth, regine Boe
mie et Polonie, epistolam ') lugubrem in hec
verba:

Serenissime prineipisse, domino Elizabeth,
Dei gracia regine Boemie illustri, sorori sne
carissime, Karolns, eadem gracia rex Vngarie
salutem et continna prosperornm successunm
incrementa. Si Dei misericordia per votivos
successus de sua incil'abili providencia nos leti
ňcasset, sicut hac, ita et casnm miserahilem et
decessnm Iuguhrem preclarissimi filii nostri,
dncis Latlizlai, vobis proh dolor, cogimnr nunc
ciare. Et licet proximitatis identitas et con
sangwinitatis indissolubilis unio dndum inter

.) Viz Chytil, Cod. dipl. Mor. VI, str. 293.

') Goczlinus 2. — ') nemů 2. — *) mysl. 2. ——') calhalogo 2. — ') oport. ]. — ') inmen. 2. — ') potuit 2. —
') illos 2. — ') ad hoc 2. — ') Przcmialay 9. — ') Ottakari 2. — ") sunm 1. — ') Wenczeslay 2. — ') domini 2. —
') spirit. suum 2. — ') cogn. 2. — ') Albertis 2. —-') nemů 2.
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131.008divinitus ordinata, qua ab uno stipite tam
quam germani gradu proximo derivnmur, fuis
set sufficiens, tamen prepter deprimendum su
perbam elaciouem regum et principum circum
adiacencium regnorum vobis et magnifioo prin
cipi, domino Jobanni, regi Bohemie et comiti
Lucelburgensi, carissimo contorali vestro nestro
que fratri et amico predilecto, mala machinnn
cium mediante dispensacione supreme sedis, sine
qua esse non poterat, inter dictum filium no
strum vestrnmque filiam fedus matrimonii non
absque provide deliberacione duxeramus ordi
nandum. Verum cum prcdicto domino regi, pre
cordiali nostro, quamdiu presentis vite possibi
litss in nobis subsistere poterit in hoc mundo,
in prosperis et adversis diligenti favore adesse
volumus, nos semper ad sua bencplacita offe
rendo, quod et per ipsum nobis fieri presumimus
firma. fide, loco et tempore oportunis, Excellen
ciam vestram regalem affectu fraternali sub certe
confidencia requirimus per presentes, quatenus
taliter et tam diligeuti solicitudine dicto domino
Johanni regi sundere velitis, quod singularis
amicicie fervor, que inter nos hactenus viguit, iu
futuro vigeat, sinistra loquencium suggestioue
frivoln non obsteute, ut in incepto amicabilis
unionis proposito seu perseverancia, Deo vo
lente votiva dierum longitudine mutno invicem
nos et ipse valemnus gratulari et in virtute va
iida et brachio extento nobis rebellancium colle
coutere superborum. Ceterum petimus vos, quod
nova presertim ex parte dicti domini regis Boe
mie, si que vobis constant, et eciam alia, que
scitis de diversis mundi partibus, nobis utique
per lntorem prcsencium mediantibus vestris lit
teris velitis iutimare. Datum in Alto Lapide in
die Cinerum.